



SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES

CUADRO DEL DICTAMEN TECNICO-ECONOMICO DE PROPUESTAS ECONÓMICAS DE LA LICITACION SIMPLIFICADA NÚMERO LS/GEV-023-016/05 PARA LA ADQUISICIÓN DE “MATERIAL DE INSUMO PARA IMPRESION”

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	U. M.	CANT.	GRUPO RENOVALITH Y/O C. LETICIA MARTINEZ APANGO		AFICXA Y/O SUSANA GUADALUPE PAZ LAISEQUILLA	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Tinta para Off-set negra Process	Kilos	160	70.93	11,348.80	44.00	7,040.00
2	Tinta para Off-set rojo de sol 070	Kilos	8	124.30	994.40	90.50	724.00
3	Tinta para Off-set rojo rubi	Kilos	8	122.41	979.28	89.50	716.00
4	Tinta para Off-set rodamina	Kilos	5	219.40	1,097.00	188.21	941.05
5	Tinta para Off-set rojo 032	Kilos	5	117.43	587.15	74.00	370.00
6	Tinta para Off-set magenta process	Kilos	80	77.32	6,185.60	59.00	4,720.00
7	Tinta para Off-set plata directos	Kilos	5	221.85	1,109.25	180.00	900.00
8	Tinta para Off-set oro	Kilos	5	290.33	1,451.65	220.00	1,100.00
9	Tinta para Off-set process azul reflexo	Kilos	80	150.69	12,055.20	115.00	9,200.00
10	Tinta para Off-set process azul cian	Kilos	50	82.11	4,105.50	59.00	2,950.00
11	Tinta para Off-set process azul	Kilos	50	104.68	5,234.00	75.00	3,750.00
12	Tinta para Off-set process 313	Kilos	25	149.00	3,725.00	86.00	2,150.00
13	Tinta para Off-set blanco opaco 01	Kilos	15	60.05	900.75	68.00	1,020.00
14	Tinta para Off-set transparente 090	Kilos	20	73.29	1,465.80	49.00	980.00
15	Tinta para Off-set violeta 098	Kilos	20	232.49	4,649.80	174.00	3,480.00
16	Tinta para Off-set naranja 021	Kilos	20	122.41	2,448.20	105.13	2,102.60
17	Tinta para Off-set amarillo process	Kilos	80	78.91	6,312.80	59.00	4,720.00
18	Tinta para Off-set verde 085	Kilos	20	142.02	2,840.40	125.00	2,500.00
19	Tinta para Off-set verde 347	Kilos	20	112.50	2,250.00	81.00	1,620.00
20	Tinta para Off-set purpura 095	Kilos	20	232.49	4,649.80	207.00	4,140.00
21	Barniz mordente	Kilos	15	83.91	1,258.65	54.00	810.00
22	Reductor	Kilos	25	70.18	1,754.50	52.00	1,300.00
23	Acondicionador	Kilos	15	50.18	752.70	31.00	465.00
24	Tinta para Off-set verde universal	Kilos	20	135.00	2,700.00	101.00	2,020.00
25	Crema limpia manos	Kilos	70	48.00	3,360.00	17.00	1,190.00
26	Liquido limpia placas	Litros	50	30.48	1,524.00	18.00	900.00
27	Solución 5822	Galón	30	NO COTIZA		62.30	1,869.00
28	Molleton para rodillos de 3 cm.	Metro	20	39.01	780.20	19.00	380.00



SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES

CUADRO DEL DICTAMEN TECNICO-ECONOMICO DE PROPUESTAS ECONÓMICAS DE LA LICITACION SIMPLIFICADA NÚMERO LS/GEV-023-016/05 PARA LA ADQUISICIÓN DE “MATERIAL DE INSUMO PARA IMPRESION”

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	U. M.	CANT.	GRUPO RENOVALITH Y/O C. LETICIA MARTINEZ APANGO		AFICXA Y/O SUSANA GUADALUPE PAZ LAISEQUILLA	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
29	Molleton para rodillos de 7 cm.	Metro	70	65.00	4,550.00	25.00	1,750.00



SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES

CUADRO DEL DICTAMEN TECNICO-ECONOMICO DE PROPUESTAS ECONÓMICAS DE LA LICITACION SIMPLIFICADA NÚMERO

LS/GEV-023-016/05 PARA LA ADQUISICIÓN DE “MATERIAL DE INSUMO PARA IMPRESION”

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	U. M.	CANT.	GRUPO RENOVALITH Y/O C. LETICIA MARTINEZ APANGO		AFICXA Y/O SUSANA GUADALUPE PAZ LAISEQUILLA	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
30	Malla para rodillo mojadador para maquina kor 4 cartas	Metro	70	35.00	2,450.00	17.00	1,190.00
31	Mantilla para maquina Off-set de 40x60 cm., al hilo 4 capas	Pieza	30	298.00	8,940.00	290.00	8,700.00
32	Recuperador de mantillas	Pieza	20	120.00	2,400.00	39.00	780.00
33	Mantilla para maquina Off-set de 65x55	Pieza	20	395.00	7,900.00	380.00	7,600.00
34	Película para negativos Kodak camera 2000 CGP de .60x60	Caja	13	2,101.15	27,314.95	2,200.00	28,600.00
35	Revelador para películas camera 2000	Galón	10	1,178.64	11,786.40	199.00	1,990.00
36	Fijador para película camera 2000	Galón	6	259.00	1,554.00	110.00	660.00
37	Plumón para retocar negativo punto fino	Pieza	30	75.00	2,250.00	49.00	1,470.00
38	Plumón para retocar negativo punto medio	Pieza	20	75.00	1,500.00	49.00	980.00
39	Plumón para retocar negativos punto grueso	Pieza	35	75.00	2,625.00	49.00	1,715.00
40	Diurex rojo	Pieza	20	19.13	382.60	13.00	260.00
41	Cuenta hilos	Pieza	10	53.00	530.00	60.00	600.00
42	Exacto Olfa cutre, modelo A	Pieza	15	41.45	621.75	34.00	510.00
43	Pantone	Pieza	1	1,365.00	1,365.00	1,300.00	1,300.00
44	Charolas para revelar negativo 47x32 cm.	Pieza	3	515.51	1,546.53	175.00	525.00
45	Plumón para retocar laminas Wipe-on, punto fino	Pieza	20	75.00	1,500.00	59.00	1,180.00
46	Plumón para retocar laminas Wipe-on, punto grueso	Pieza	20	75.00	1,500.00	59.00	1,180.00
47	Sensibilizador para laminas Wipe-on	Juego	25	59.00	1,475.00	34.00	850.00
48	Placas pre-sensibilizadas 4 cartas de 55x65 cm.	Pieza	250	33.00	8,250.00	31.00	7,750.00
49	Placas pre-sensibilizadas doble carta 46.5x31.5 cm.	Pieza	200	16.00	3,200.00	16.00	3,200.00



SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES

CUADRO DEL DICTAMEN TECNICO-ECONOMICO DE PROPUESTAS ECONÓMICAS DE LA LICITACION SIMPLIFICADA NÚMERO LS/GEV-023-016/05 PARA LA ADQUISICIÓN DE “MATERIAL DE INSUMO PARA IMPRESION”

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	U. M.	CANT.	GRUPO RENOVALITH Y/O C. LETICIA MARTINEZ APANGO		AFICXA Y/O SUSANA GUADALUPE PAZ LAISEQUILLA	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
50	Revelador para plazas pre-sensibilizadas	Galón	20	160.00	3,200.00	159.00	3,180.00



SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES

CUADRO DEL DICTAMEN TECNICO-ECONOMICO DE PROPUESTAS ECONÓMICAS DE LA LICITACION SIMPLIFICADA NÚMERO LS/GEV-023-016/05 PARA LA ADQUISICIÓN DE “MATERIAL DE INSUMO PARA IMPRESION”

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	U. M.	CANT.	GRUPO RENOVALITH Y/O C. LETICIA MARTINEZ APANGO		AFICXA Y/O SUSANA GUADALUPE PAZ LAISEQUILLA	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
51	Placas Wipe-on doble carta 46.5x31.5 cm.	Pieza	200	14.00	2,800.00	15.00	3,000.00
52	Placas Wipe-on 4 cartas 65.55 cm.	Pieza	200	26.00	5,200.00	20.00	4,000.00
53	Pantalla medic tono 150 líneas	Pieza	2	1,500.00	3,000.00	480.00	960.00
54	Filtros de separación de color (negro, magenta, azul y amarillo)	Juego	1	850.00	850.00	480.00	480.00
55	Papel mandarina de 70x95 cm.	Pliego	500	6.30	3,150.00	5.30	2,650.00
56	Papel manila rojo de 70x95 cm.	Pliego	500	1.15	575.00	2.25	1,125.00
57	Lámpara de cuarzo 500 watts	Pieza	10	495.00	4,950.00	50.00	500.00
58	Polvo para realzar neutro	Kilos	1	259.50	259.50	200.00	200.00
59	Polvo para realzar oro	Kilos	1	349.00	349.00	320.00	320.00
60	Polvo para realzar plata	Kilos	1	349.00	349.00	320.00	320.00
61	Solucion OES9	Litros	10	NO COTIZA		60.00	600.00
62	Tinta para duplicador modelos JP1050	Pieza	200	227.49	45,498.00	130.00	26,000.00
63	Mantilla 46x76 cm., al hilo	Pieza	10	263.52	2,635.20	292.40	2,924.00
64	Lamina de Poliéster Doble Cara	Caja	40	1,008.00	40,320.00	750.00	30,000.00
65	Revelador para placas Wipe-on	Galón	35	59.00	2,065.00	53.00	1,855.00
66	Diurex transparente	Pieza	35	5.25	183.75	9.60	336.00
67	Pizarrines	Pieza	60	34.50	2,070.00	11.00	660.00
68	Focos rojos 60 Watts (opaco)	Pieza	10	38.00	380.00	33.00	330.00
69	Goma arábica	Litros	50	73.09	3,654.50	28.00	1,400.00
70	Liquido para lavar baterías (Wash) tambo	Galón	8	120.00	960.00	88.00	704.00
71	Esponja de mar	Pieza	100	15.88	1,588.00	14.00	1,400.00
72	Removedor de pintura	Galón	5	NO COTIZA		90.00	450.00
73	Pasta anti-derapante	Kilos	15	55.00	825.00	38.00	570.00
74	Pasta secante Cobalto	Kilos	10	199.00	1,990.00	118.00	1,180.00
75	Lamina de Poliéster Doble Cara	Caja	30	1,322.00	39,660.00	700.00	21,000.00
76	Limpiador de placas Poliéster	Galón	35	125.00	4,375.00	90.00	3,150.00

**SECRETARIA DE EDUCACION Y CULTURA****DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS****SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES****CUADRO DEL DICTAMEN TECNICO-ECONOMICO DE PROPUESTAS ECONÓMICAS DE LA LICITACION SIMPLIFICADA NÚMERO LS/GEV-023-016/05 PARA LA ADQUISICIÓN DE “MATERIAL DE INSUMO PARA IMPRESION”**

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	U. M.	CANT.	GRUPO RENOVALITH Y/O C. LETICIA MARTINEZ APANGO		AFICXA Y/O SUSANA GUADALUPE PAZ LAISEQUILLA	
				P. UNIT.	P. TOTAL	P. UNIT.	P. TOTAL
77	Fijador para negativo de equipo de proceso CTP (Directo a Placa)	Galón	10	180.00	1,800.00	220.00	2,200.00
78	Tonher para Plate-Maker 3	Pieza	5	2,937.00	14,685.00	2,300.00	11,500.00
79	Película para negativos doble carta para Plate-Maker 3	Caja	8	908.00	7,264.00	580.00	4,640.00
80	Películas para negativos tamaño carta para Plate-Maker 3	Caja	16	538.00	8,608.00	290.00	4,640.00
81	Master electrostatico para duplicador modelo JP1050	Caja	20	NO COTIZA		550.00	11,000.00
82	Paca de trapo para limpiar de 200 kilos	Kilos	4	NO COTIZA		1,900.00	7,600.00
83	Paca de estopa	Kilos	4	210.00	840.00	2,390.00	9,560.00
84	Tambo de Tinher	Tambo	5	2,180.00	10,900.00	2,300.00	11,500.00
85	Espátulas para tinta	Pieza	30	45.00	1,350.00	25.00	750.00
86	Placa Presencibilizada	Pieza	300	24.00	7,200.00	18.00	5,400.00
SUBTOTAL					50,839.65		253,406.65
I.V.A.					7,625.95		38,011.00
GRAN TOTAL					\$58,465.60		\$291,417.65

TOTAL ADJUDICADO PARA ESTA LICITACION

\$349,883.25